ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдо.м, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНЫ 5078001721 ОГРН 1025i)07S3()b93 e-mail: taldom-rayon я mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /Z 03 № ^/30

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
«Строительство объектов социальной
инфраструктуры» на 2023-2027 гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.20031 ода №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001, на
основании постановления главы Талдомского городского округа от 11.03.2024 №425 «О
перераспределении денежных средств»,

постановляю;
1. Внести в муниципальную программу «Строительство объектов социальной

инфраструктуры» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского городского
округа Московской области от 28.12.2022г. №2155 «Об утверждении муниципальной программы
Талдомского городского округа «Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-
2027годы, следующие изменения:

1 1 Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной
инфраструктуры» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции, согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение Перечень мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы
«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы изложи гь в
следующей редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло __ естителя главы
городского округа Барютина В.Ю.

Глава Талдомского городского округа ПОДЛИННЫЙ .экземпляр
—Тдми

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОЕ

1 7 map ?Г:7<

НИИ

КОПИЯ ВЕРНАНАЧАЛЬНИК ОБЩЕГфВОЕЛАГРЕНДЫШ
Псп • Пилипенко Е.Ю.
тел. 496-203-33-19, доб.183

Разослано: комитет по экономике -1, отдел строительства-1, информ, отдел-1.

mail.ru

Приложение №1
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области
от «^» Q3 2024г. № 93Q

Паспорт муниципальной программы
«Строительство объектов социальной инфраструктуры» на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель главы администрации Талдомского городского округа
Московской области Барютин В.Ю.

Муниципальный заказчик программы Администрация Талдомского городского округа Московской области
Цели муниципальной программы Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности

населения Талдомского городского округа объектами социального
назначения

Перечень подпрограмм Краткая характеристика подпрограмм

2. Строительство (реконструкция) объектов культуры 2. Создание благоприятных условий для улучшения культурно­
досугового обслуживания населения Талдомского городского округа
путем строительства (реконструкции) объектов сферы культуры и
образовательных организаций сферы культуры.

3. Строительство (реконструкция) объектов образования 3. Обеспечение населения объектами образования. Развитие
инфраструктуры системы образования, повышение качества
предоставления образовательных услуг. Развитие сети организаций
дошкольного образования, в том числе создание новых и развитие уже
имеющихся объектов дошкольного образования.

5. Строительство (реконструкция) объектов физической культуры
и спорта

5. Создание условий для физического развития и привлечения к занятиям
спортом населения путем строительства (реконструкции) объектов
физической культуры и спорта. Повышение обеспеченности жителей
Талдомского городского округа объектами спортивной инфраструктуры.

6. Строительство (реконструкция) объектов, административно­
общественного и жилого назначения

6. Создание объектов административно-общественного и жилого
назначения.

2

7. Обеспечивающая подпрограмма 7. Создание условий для реализации полномочий органов местного
самоуправления.

Источники финансирования муниципальной программы, в том
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 142 070,42 0 142 070,42 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджетов муниципальных образований Московской
области 28 892,79 0 28 892,79 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 170 963,21 0 170 963,21 0 0 0